

Số: 25/KH-TCLVT

Hậu Giang, ngày 14 tháng 6 năm 2011

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi thiết kế lôgô Trường Trung cấp Luật Vị Thanh

Trường Trung cấp Luật Vị Thanh là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ Tư pháp, được thành lập vào ngày 19/8/2010 theo quyết định số 2222/QĐ-BTP của Bộ Trưởng Bộ Tư pháp. Thực hiện kế hoạch hoạt động năm 2011 đã được lãnh đạo Bộ Tư pháp phê duyệt, Trường Trung cấp Luật Vị Thanh tổ chức cuộc thi Thiết kế Lôgô của Trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực chào mừng 1 năm thành lập Trường Trung cấp Luật Vị Thanh;
- Nhằm hướng tới xây dựng hình mẫu đặc trưng cho hình ảnh của Trường;
- Góp phần đưa hình ảnh của Trường rộng rãi hơn trong khu vực Tây Nam Bộ nói riêng và toàn quốc nói chung.

2. Yêu cầu:

- Kế hoạch được triển khai rộng rãi trong toàn quốc, thu hút đông đảo người tham gia;
- Tổ chức cuộc thi chuyên nghiệp.
- Lôgô đạt giải có tính thẩm mỹ, mang ý nghĩa đặc trưng của Trường;

II. CÁCH THỨC THAM DỰ CUỘC THI:

1. Đối tượng:

- Tất cả công dân Việt Nam đều được tham gia cuộc thi này.
- Thành viên Ban Tổ chức và Ban Giám khảo không được quyền tham gia cuộc thi này.

2. Hình thức tham gia:

Người dự thi thiết kế mẫu lôgô và gửi hồ sơ dự thi về Ban Tổ chức, cụ thể như sau:

- Lôgô thể hiện được nét đặc trưng của Trường Trung cấp Luật Vị Thanh, chuyên về đào tạo ngành học pháp lý; thể hiện được sức mạnh trí tuệ, vai trò nhiệm vụ tầm quan trọng của Trường trong công tác đào tạo ngành nghề pháp lý cho khu vực Tây Nam Bộ nói riêng và cả nước nói chung.

- Lôgô được thể hiện bằng file điện tử và trên mặt giấy trắng dày, khổ A4, màu sắc phù hợp, hài hòa, mang nhiều ý nghĩa. Có tính thẩm mỹ khi in màu hoặc in đen trắng trên nhiều chất liệu.

- Mẫu thiết kế dự thi phải có kèm theo bản thuyết minh tác phẩm, trình bày ngắn gọn trên một mặt giấy A4, font chữ Time New Roman, cỡ chữ 13, cách dòng 1.3.

- Hình thức phải sáng tạo, mang tính thẩm mỹ.

- Mỗi cá nhân tham gia tối đa 3 mẫu thiết kế dự thi.

d. Hồ sơ dự thi:

- 01 bản thiết kế lôgô được in màu trên giấy cứng, khổ A4, không ghi tên, không có ký hiệu riêng;

- 01 file thiết kế lôgô lưu theo định dạng vector trên phần mềm Photoshop hoặc định dạng gốc của các phần mềm thiết kế chuyên dụng khác và 01 file định dạng ảnh JPEG. Tên file là tên người dự thi.

- Bản thuyết minh có ghi đầy đủ thông tin tác giả (họ tên, ngày tháng năm sinh, số CMND, địa chỉ liên lạc, số điện thoại di động)

- Bao thư đựng hồ sơ dự thi, bên ngoài ghi tên tác giả.

Người dự thi gửi tác phẩm dự thi của mình qua **email: tblvt@moj.gov.vn** hoặc **trungcapluatvithanh@gmail.com**; hoặc có thể gửi qua đường bưu điện nhưng phải kèm theo CD có file hình mẫu lôgô theo địa chỉ: **Trường Trung cấp Luật Vị Thanh - Đường 19/8, Phường 4, thành phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang.**

e. Bản quyền tác phẩm dự thi:

- Tác giả có tác phẩm dự thi phải chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm của mình, Trường Trung cấp Luật Vị Thanh không chịu bất cứ trách nhiệm nào về tranh chấp liên quan đến bản quyền tác phẩm dự thi của người dự thi với cá nhân, tổ chức khác.

- Ban Tổ chức cuộc thi được toàn quyền sử dụng các tác phẩm tham gia chương trình mà không phải trả bất kỳ chi phí nào ngoài giải thưởng và chi phí hỗ trợ nêu tại kế hoạch này; Ban Tổ chức cũng không hoàn trả lại các hồ sơ, tác phẩm dự thi không đạt giải;

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 giải Nhất: 10.000.000 đồng và quà lưu niệm;

- 01 giải nhì: 5.000.000 đồng và quà lưu niệm;

- 01 giải ba: 2.000.000 đồng và quà lưu niệm;
- 02 giải Khuyến khích: 500.000 đồng/giải và quà lưu niệm.

IV. BAN TỔ CHỨC

1. TS Lê Tiên Châu	Hiệu Trưởng	Trưởng ban.
2. Ông Dương Thành Đức	Phó Hiệu trưởng	Phó ban.
3. Ông Trần Minh Quang	Phòng TC-HC&TV	Thành viên.
4. Bà Nguyễn Quỳnh Anh	Phòng TC-HC&TV	Thành viên.
5. Ông Nguyễn Đức Biên	Phòng ĐT&CTHS	Thành viên.
6. Bà Trương Trần Phương Thùy	Khoa GDCT-TC&VH	Thành viên.
7. Bà Trần Thị Mai	Khoa ĐTCB	Thành viên.
8. Ông Nguyễn Quốc Duy	Phòng TC-KT	Thành viên.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Tháng 5/2011: Xây dựng kế hoạch;
- Tháng 6/2011: Hoàn chỉnh kế hoạch và ban hành;
 - + Ngày 14/6/2011: Triển khai kế hoạch;
 - + Ngày 30/6/2011 đến ngày 30/8/2011: Nhận tác phẩm dự thi.
- Tháng 9/2011: Tổng kết và công bố kết quả.

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

- Phụ lục kèm theo.

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Kinh phí cho việc thực hiện kế hoạch được chi từ kinh phí của Trường.

Chi tiết thông tin về cuộc thi và về Trường xin liên hệ theo địa chỉ: **Đường 19/8, Phường 4, thành phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang**. Điện thoại: 0711. 3870188 hoặc 3870288 số nội bộ 112. Email: tclvt@moj.gov.vn

Nơi nhận:

- Thứ Trưởng Nguyễn Thúy Hiền (để báo cáo);
- VP BTP, các Vụ, Cục thuộc BTP (email, để biết);
- Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- Các phòng, khoa (để thực hiện);
- Cổng thông tin điện tử BTP (đăng tin);
- Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch các tỉnh (email);
- Sở Thông tin - Truyền thông các tỉnh (email);
- Các trường có ngành mỹ thuật, kiến trúc toàn quốc (email);
- Lưu: VT, TCHC&TV.

HIỆU TRƯỞNG



LÊ TIÊN CHÂU